
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040800052

52

Nº 65, quinta-feira, 8 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

- R$ 4,50; item 111 - R$ 16,00; item 112 - R$ 2,00; item 113 - R$ 3,05; item 114 - R$
1,40; item 209 - R$ 24,00; item 210 - R$ 25,00; item 211 - R$ 22,80; item 212 - R$ 22,00;
item 213- R$ 22,76; item 214 - R$ 16,04; item 215 - R$ 22,11; item 216 - R$ 17,50; item
217 - R$ 22,54; item 218 - R$ 113,73; item 219 - R$ 14,00; item 220- R$ 16,71; item 221-
R$ 16,50; item 222 - R$ 21,22; item 223 - R$ 17,23; item 224 - R$ 0,28; item 225 - R$

27,90; item 226 - R$ 10,99; S. A PINHEIRO SILVA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI; CNPJ:
27.145.426/0001-90 item 153 - R$ 3,00; item 154 - R$ 2,20; item 155 - R$ 4,50; item 156
- R$ 6,00; item 157- R$ 2,80; item 158 - R$ 4,07; item 159 - R$ 3,00; item 160 - R$ 3,40;
item 161 - R$ 3,20; item 162 - R$ 8,00; item 163 - R$ 6,00; item 164- R$ 3,20; item 165
- R$ 4,90; item 166 - R$ 4,90; item 167 - R$ 3,00; item 168 - R$ 4,20; item 169 - R$ 4,80;
item 170 - R$ 2,05; item 171- R$ 3,00; item 172 - R$ 18,00; item 173 - R$ 3,00; item 174
- R$ 4,00; item 175- R$ 9,80; item 176 - R$ 6,00; item 177 - R$ 8,00; item 178 - R$ 8,00;
item 179 - R$ 7,00; item 180 - R$ 6,00; item 181 - R$ 15,00; item 182 - R$ 20,00; item
183 - R$ 3,80; item 184- R$ 4,50; item 185 - R$ 3,00; item 186 - R$ 4,00; item 187 - R$
5,00; item 188 - R$ 5,93; item 189 - R$ 16,22; item 190 - R$ 6,06. Fundamento Legal:
Decreto nº 7892 de 23 de janeiro de 2013. Vigência da Ata de Registro de preço:
29/03/2021 A 29/03/2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO 02/2021 - CTR 22/2020

Concessão de repactuação sobre o valor contratual dos serviços continuados de
recepcionista a partir de 01/01/2021, data da ocorrência do fato gerador da repactuação,
conforme nova convenção coletiva de trabalho 2021/2021, da categoria profissional..

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2021).'

EDITAL N° 2, DE 5 DE ABRIL DE 2021

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 23/2021
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial, de
11.04.2020, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº
8.745/93 Lei nº. 9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018, o OFÍCIO No 21/2021 - BAG-
G A B / BAG -

DG/CBGARCA/RTR/IFMT e o Edital 023/2021; resolve:
I - Incluir ao item 1.2, campus Barra do Garças, área: Agronomia, as formações

Acadêmicas: Graduação em
Engenharia Agronômica, Graduação em Engenharia Agrícola e Graduação em

Ciências Agrícolas.
II - Este edital entra em vigor na data da sua publicação.
IV - As demais disposições constante no Edital complementar 01 ao Edital

023/2021 permanecem inalteradas.

WILLIAN SILVA DE PAULA

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificar a publicação do Edital IFMT 023/2021, publicado na Seção 3, Edição
61A, pág. 52, de 01.04.2021, que trata de Processo Seletivo Simplificado para Contratação
por Tempo Determinado de Professor Substituto.

Onde se lê:
1.5 CAMPUS CUIABÁ - Octayde Jorge da Silva
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Leia-se:
LEIA-SE:
1.5 CAMPUS CUIABÁ - Octayde Jorge da Silva
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158132 - IF DO MAT.G.DO SUL

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23347.017437/2019-85.
Tomada de Preços. Nº 4/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO
SUL. Contratado: 22.354.902/0001-69 - GARCIA E TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo para execução por mais 120 (cento e vinte) dias, totalizando 390
(trezentos e noventa) dias, contados a partir da assinatura da ordem de serviço n 02/2020, com
início em 25/02/2021 e encerramento em 19/06/2021. Prorrogação do prazo de vigência por
mais 120 (cento e vinte) dias, com início em 28/04/2021 e encerramento em 26/08/2021..
Vigência: 28/04/2021 a 26/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 546.046,84. Data
de Assinatura: 22/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158132 - IF DO MAT.G.DO SUL

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23347.016104/2018-58.
Tomada de Preços. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO
SUL. Contratado: 14.416.381/0001-07 - B & G CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: Prorrogação
do prazo para execução por mais 150 (cento e cinquenta) dias, totalizando 420
(quatrocentos e vinte) dias, contados a partir da assinatura da ordem de serviço nº
04/2020, com início em 08/04/2020 e encerramento em 02/06/2021. E prorrogação do
prazo de vigência por mais 120 (cento e vinte) dias, com início em 08/04/2021 e
encerramento em 06/08/2021.. Vigência: 08/04/2021 a 06/08/2021. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 482.475,80. Data de Assinatura: 01/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2021).

CAMPUS NAVIRAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 155849 - CAMPUS NAVIRAI

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23347.000352/2018-87.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DO MS/CAMPUS NAVIRAI. Contratado:
00.332.087/0003-66 - SECURITY SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato 03/2019 - Contratação de serviço especializado continuado de vigilância e
segurança armada e patrimonial com fornecimento de mão de obra no IFMS - Campus
Naviraí. Vigência: 13/04/2021 a 13/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
228.624,44. Data de Assinatura: 07/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158122 - IF DE MINAS GERAIS

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23718.000050/2018-88.
Dispensa. Nº 8/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.
Contratado: 23.802.507/0001-64 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E
SANEAMENTO. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 05/2018. Vigência: 28/03/2021 a
27/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.000,00. Data de Assinatura: 16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS JANUÁRIA

EDITAL Nº 37, DE 7 ABRIL DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JANUARIA, DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuicoes legais, torna publico a abertura de inscricoes
para o Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratacao de Professor Substituto, por prazo determinado, na forma da Lei nº 8.745/1993, conforme abaixo especificado:

1 - DA AREA / VAGA / CARGA HORARIA SEMANAL / HABILITAÇAO EXIGIDA

. Area de Atuacao N de Vagas Carga Horaria Habilitacao Exigida

.

Didática e Fundamentos da
Ed u c a ç ã o

01 40h
Graduação em Pedagogia, com Aperfeiçoamento; ou Graduação em Pedagogia, com Especialização; ou
Graduação em Pedagogia, com Mestrado; ou Graduação em Pedagogia, com Doutorado

. Didática e Fundamentos da
Ed u c a ç ã o

01 20h Graduação em Pedagogia, com Aperfeiçoamento; ou Graduação em Pedagogia, com Especialização; ou
Graduação em Pedagogia, com Mestrado; ou Graduação em Pedagogia, com Doutorado.

2. PERÍODO/LOCAL DE INSCRICAO:
2.1 PerIodo: 12/04/2021 a 15/04/2021.
2.2 As inscricoes serão realizadas EXCLUSIVAMENTE através do endereço eletrônico https://forms.gle/PfPbTg3ipCKuuZu46
2.2.1 Devido à pandemia COVID-19, a fim de atender as medidas de distanciamento social, a Prova de Desempenho Didático será realizada em ambiente virtual (Google

Meet) e será gravada. A data e horário da prova serão publicados no sitio eletrônico do IFNMG: http://www.ifnmg.edu.br/professor-substituto com as devidas instruções.
2.2.1.1 -Plano de Aula, devidamente assinado, enviado pelo candidato para o endereço eletrônico: selecao.didatica2021@gmail.com do dia 26/04/2021 a 27/04/2021, até

as 08:00 (horário oficial de Brasília-DF)
3. O Edital completo e demais informacoes encontram-se a disposicao dos interessados no endereço eletronico: https://www.ifnmg.edu.br/professor-substituto.

EMANOELITO FERNANDES VIEIRA JUNIOR
Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
EDITAL Nº 25/2021, DE 7 DE ABRIL DE 2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pelo Decreto Presidencial de 22/10/2018, publicada no DOU de 23/10/2018, resolve
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado com vistas à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, realizado através do Edital nº 04/2021, de 12/01/2021, convalidado
pela Portaria 321/2021 - REITORIA/IFPB, de 7 de abril de 2021, conforme disposto a seguir:

CAMPUS CAJAZEIRAS
CÓDIGO: 01 - MATEMÁTICA
AMPLA CONCORRÊNCIA: 5

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2021.004.001.00012 DIEGO DIAS FELIX 59,36

. 2º 2021.004.001.00030 GIANCARLO DE SOUZA DIAS 49,84

. 3º 2021.004.001.00009 EDMAR OLIVEIRA SILVA 48,75

. 4º 2021.004.001.00010 NAIARA PEREIRA TAVARES 47,75

. 5º 2021.004.001.00033 ELLEN MARQUES DE FARIAS 45,08

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mmoro
Realce

mmoro
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-08T01:48:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




